Comissão de Trabalho, Administração e
Serviço Público

  AUDIÊNCIA PÚBLICA
(Requerimento n.º       , de 2001

  (Do Sr. Candinho Mattos)

Requer sejam realizadas
audiências públicas para serem
ouvidos representantes da
Administração Pública sobre o
PL n.º 674/99, de autoria do
Sr. Celso Russumanno, que
tramita nesta Comissão.

   Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., com base nos termos
regimentais, a realização de audiências públicas co m o
intuito de  promover  um debate mais aprofundado so bre a
Lei de Defesa do Usuário do Serviço Público ( PL. n .º
674/99) do qual sou Relator nesta Comissão.

Esclareço que tal debate revela-se fundamental

dada a natureza, repercussão e abrangência de que s e
reveste a  matéria.

Para tanto, requeiro sejam convidados as

seguintes autoridades, sem prejuízo de outras,  a
requerimento dos Senhores membros desta Comissão:

• Corregedoria-Geral da União

Ministra de Estado   ANADYR DE MENDONÇA RODRIGUES

• Presidente do IDEC – Instituto de Defesa do
Consumidor

VIDAL SERRANO NUNES JUNIOR

• Secretaria de Gestão – SEGES - MOG

Secretária  EVELYN LEVY

• Representante do Ministério da Saúde

• Representante do Ministério da Previdência e
Assistência Social

• Representante do Ministério da Educação

• Ouvidoria da Secretaria da Justiça e da Defesa da
Cidadania do Estado de São Paulo

Ouvidor Marco Aurélio Chagas Martorelli

Sala da Comissão,    setembro de 2001

Deputado CANDINHO MATTOS
Relator